CSecunda ē vt eclipsatio luminis solaris subtractionē veri lumenis in cordibus iudeorum et xp̄m crucifigētū ostenderet
Tertia ratio est ne nudū cristi corp⁹ furens plebs et blasphemā consiperet et per consequens minorem gloriādi vel blasphemandi materia in promptu haberet quod ad aliquale pudicissime genitricis honorē vel sūi doloris alluviationē puenisse deuota mens de facili potest colligere Nec cogitandū est hanc eclipsationem fuisse naturalem vt promptum est ostendere p multiplicem rationem Quarū. **P**rima secundū Dyonisiū est quia tunc erat luna quintadecima et sic distabat a sole p dia metrum celi Diametrū vero est recta linea per centrum ducta diuidens circulum in duas partes eequales modo eclipsi solis non potest fieri naturaliter nisi tempore coniunctionis solis et lune id est in propinquitate lune ad solem tūc autē nō fuit sic qz luna fuit tunc e regione solis et ideo Dyonisius pro tūc existēt in egipto mirabatnr qz non erat tempus conueniens ad cōiunctionē predictam quare dixit. Aut deus nature patif. aut mūdi machina dissoluetur **S**ecunda est quia transacta eclipsi luna rediit ad orientem ita quod in vespere inueniebatur in oriente sole existente in occidente et sic orbēs eorum sūt ad pristinum statum restituti **T**ertia est quia pars orientalis solis fuit p̄io obscurata et iterum vltimo illuminata sed contrario modo fit in eclipsi naturali **Q**uarta est quia luna fuit imobilis sūb sole per tres horas In naturali vero eclipsi continue mouetur sub sole vt dicit Crisostomus. **Q**uīta est ratiōe ḡualitatis qz illa eclipsi abstulit lumē vniuersis partib⁹ terre licet aliqui putēt solū in terra iudee fuisse sed vt verum fateamur et ex verbis Dyonisiū colligimus fuit in egipto i gretia et i roma et sic etiā i alijs mundi partibus cui etiā consonat Drosius dicens. **L**ū dominus patibulo affixus est maximo terre motu per urbem facto saxa in montibus scissa multarūqz vrbū plurime partes plus solita concussione ceciderunt Eodemqz die ab hora diei sexta sol in totum obscuratus est tetra nox subito terris est obducta adeo vt stellas tunc diurnis horis vel potius in illa horrenda nocte celo visas fuisse referatur Eusebeus quoqz i cronicā assērit se legisse qz tūc i bithinia que est i asia fuit magn⁹ terremot⁹ et maior solis obscuratio qz vñqz fuerit et qz dies hora sexta in tenebrosam noctē vīsus sit: ita qz stelle viderent in celo. Et qz i nycea que ē vībs Bitinic multas edes tremotus subuerte rit. **E**x his patet tertiu in quo satis resultat qz confederatio audita ex tali obscuratione solis isolita pro Christi morte hor